
1 МБОУ  СОШ  № 9 У  Тун 78 19,5 97,5 1 место

2 МБОУ  СОШ  № 9 Торгашова  Алена 78 18,5 96,5 2 место

3 Гимназия №2 Калиниченко Валерия 80 16,5 96,5 2 место

4 МБОУ  СОШ  № 9 Сливчук  Злата 78 18 96 3 место

5
Гимназия  восточных  языков  № 

4 (г.Хабаровск)
Пустовалова  Валерия 78 18 96 3 место

6
Гимназия  восточных  языков  № 

4 (г.Хабаровск)
Малых   Дмитрий 78 18 96 3 место

7 МБОУ  СОШ  № 9 Шабанов  Сергей 78 17 95 ЛАУРЕАТ

8 Гимназия  № 1 Кропинова  Мира 76 19 95 ЛАУРЕАТ

9 Гимназия №2 Шиленко Дарья 80 15 95 ЛАУРЕАТ

10 МБОУ  СОШ  № 9 Кучук  Илья 76 18,5 94,5

11
МБОУ  «Многопрофильная  

гимназия  № 4» (г.Чита)
Литвинцева  Ксения 78 16,5 94,5

12 Гимназия-колледж ДВФУ Васильев  Богдан 76 18 94

13 МБОУ  СОШ  № 9 Луговой  Алексей 76 17,5 93,5

14
МБОУ  «Многопрофильная  

гимназия  № 4» (г.Чита)
Мурзина  Анастасия 76 17 93

15
Гимназия  восточных  языков  № 

4 (г.Хабаровск)
Илясова   Анастасия 76 17 93

16
Гимназия  восточных  языков  № 

4 (г.Хабаровск)
Щетнёва  Екатерина  76 17 93

17
МБОУ  «Многопрофильная  

гимназия  № 4» (г.Чита)
Корсун  Надежда 76 16 92

18
МБОУ  «Многопрофильная  

гимназия  № 4» (г.Чита)
Попова  Алина 74 18 92

19
Школа  китайского  языка  

«Панда»  (г.Уссурийск)
Фролова  Валерия 76 15,5 91,5

20
Гимназия  восточных  языков  № 

4 (г.Хабаровск)
Каширина   Анастасия  74 17 91

21 МБОУ  СОШ  № 9 Литвиненко  Сергей 72 18,5 90,5

22 МБОУ  СОШ  № 9 Герман  Алина 74 16 90

23 МБОУ  СОШ  № 9 Губарева  Оксана 78 12 90

24 МБОУ  СОШ  № 9 Бутылев  Дмитрий 74 15,5 89,5

Результат

Итоговый результат 2-го тура  Олимпиады  по китайскому языку                        

(по сумме баллов за письменное и устное тестирование)                    

1 группа 4-7 кл.

№ Учебное заведение Участники

Баллы

Общий 

балл
Письмен-

ное 

тестиро-

вание

Устное 

тести-

рование



25 МБОУ  СОШ  № 9 Игнатенко  Анастасия 74 15,5 89,5

26 МБОУ  СОШ  № 9 Кошелева  Дарья 74 15,5 89,5

27 МБОУ  СОШ  № 9 Лю  Эльвира 74 15 89

28 Гимназия  № 1 Кадашникова  Анастасия 70 18 88

29
Школа  китайского  языка  

«Панда»  (г.Уссурийск)
Угай  Ольга 74 14 88

30
Школа «Восток-Экспресс»  

(г.Находка)
Юн  Лада 74 14 88

31
МБОУ  «Многопрофильная  

гимназия  № 4» (г.Чита)
Гаврилова  Диана 72 16 88

32
МБОУ  «Многопрофильная  

гимназия  № 4» (г.Чита)
Каргопольцева  Валерия 72 16 88

33
Гимназия  восточных  языков  № 

4 (г.Хабаровск)
Щетинкин   Демид  74 14 88

34
МБОУ  «Многопрофильная  

гимназия  № 4» (г.Чита)
Петрищева  София 74 13 87

35 Гимназия  № 29 (г.Уссурийск) Комов  Владислав 72 15 87

36
Гимназия  восточных  языков  № 

4 (г.Хабаровск)
Краев   Богдан 70 17 87

37
Гимназия  восточных  языков  № 

4 (г.Хабаровск)
Овчинникова   Анастасия 72 15 87

38
Гимназия  восточных  языков  № 

4 (г.Хабаровск)
Назаратий  Руслан 72 15 87

39 МБОУ  СОШ  №  63 Минеев Максим 72 14,5 86,5

40 МБОУ  СОШ  №  63 Николаев Арсений 70 16 86

41 МБОУ  СОШ  № 9 Лемтюгова  Эмилия 70 16 86

42 МБОУ  СОШ  № 9 Причкин  Андрей 70 16 86

43 МБОУ  СОШ  № 9 Чередник  Анастасия 70 16 86

44
МБОУ  «Многопрофильная  

гимназия  № 4» (г.Чита)
Татарова  Алина 70 16 86

45 МБОУ  СОШ  №  63 Макаров Андрей 72 13,5 85,5

46 МБОУ  СОШ  № 9 Королёва  Анастасия 76 9,5 85,5

47
Гимназия  восточных  языков  № 

4 (г.Хабаровск)
Курбанова   Анна  68 15 83

48 МБОУ  СОШ  № 9 Чеплоуцкая  Елизавета 70 13 83

49 Гимназия  № 29 (г.Уссурийск) Рубан  Мария 72 10,5 82,5

50 МБОУ  СОШ  № 76 Горбатовская  Кристина 70 12 82

51 МБОУ  СОШ  № 9 Дрягина  Мария 70 11,5 81,5

52
МБОУ  «Многопрофильная  

гимназия  № 4» (г.Чита)
Дун  Лиана 76 5 81

53 МБОУ  СОШ  № 76 Трухин  Максим 72 9 81

54
МБОУ  «Многопрофильная  

гимназия  № 4» (г.Чита)
Немерова  Анна 64 17 81



55 Гимназия-колледж ДВФУ Первухина  Галина 68 13 81

56 ШИОД  ВГУЭС Кузиненко  Иван 70 10,5 80,5

57 Гимназия  № 29 (г.Уссурийск) Федюков  Дмитрий 64 15,5 79,5

58
Лингвистическая  школа  

«Уникум» (г.Лесозаводск)
Ворожун  Анастасия 64 15,5 79,5

59 Гимназия-колледж ДВФУ Кондратьева  Ангелина 66 13 79

60 Гимназия-колледж ДВФУ Качанова  Диана 64 14 78

61 МБОУ  СОШ  № 9 Кучерук  Софья 68 10 78

62 Гимназия-колледж ДВФУ Ватулич  Михаил 60 17 77

63
Школа  китайского  языка  

«Панда»  (г.Уссурийск)
Дмитриев  Олег 64 13 77

64
МБОУ  «Многопрофильная  

гимназия  № 4» (г.Чита)
Шишанин  Руслан 64 11 75

65
МБОУ  «Многопрофильная  

гимназия  № 4» (г.Чита)
Сенотрусов  Виталий 60 12,5 72,5

66 МБОУ  СОШ  № 76 Суровцева  Наталья 62 9 71

67
МБОУ  «Многопрофильная  

гимназия  № 4» (г.Чита)
Мизиревич  Полина 58 12 70

68
Школа  китайского  языка  

«Панда»  (г.Уссурийск)
Бехарская  Екатерина 60 9 69

69 Гимназия-колледж ДВФУ Плотников  Александр 60 9 69

70 Гимназия  № 1 Бакулин  Валерий 56 12 68

71 Гимназия-колледж ДВФУ Мариев  Глеб 58 9 67

72 Гимназия-колледж ДВФУ Афанасьев  Никита 58 9 67

73 МБОУ  СОШ  №  63 Ли Евгений 58 7 65

74 МБОУ  СОШ  № 76 Яриловец  Софья 58 6,5 64,5

75 МБОУ  СОШ  № 76 Кожушко  Алексей 56 8 64

76
МБОУ  «Многопрофильная  

гимназия  № 4» (г.Чита)
Дубровина  Мария 52 12 64

77
Школа  китайского  языка  

«Панда»  (г.Уссурийск)
Кривуля  Мария 58 5 63

78 Гимназия-колледж ДВФУ Пятниченко  София 50 12 62

79 Гимназия-колледж ДВФУ Шрейберг  Анастасия 50 10 60

80 МБОУ  СОШ  №  63 Арекина Виолетта 48 8 56



1 Гимназия №2 Калиниченко Валерия 80 1 место

2 Гимназия №2 Шиленко Дарья 80 1 место

3 МБОУ  СОШ  № 9 У  Тун 78 2 место

4 МБОУ  СОШ  № 9 Торгашова  Алена 78 2 место

5 МБОУ  СОШ  № 9 Сливчук  Злата 78 2 место

6 Гимназия  восточных  языков  № 4 (г.Хабаровск) Пустовалова  Валерия 78 2 место

7 Гимназия  восточных  языков  № 4 (г.Хабаровск) Малых   Дмитрий 78 2 место

8 МБОУ  СОШ  № 9 Шабанов  Сергей 78 2 место

9
МБОУ  «Многопрофильная  гимназия  № 4» 

(г.Чита)
Литвинцева  Ксения 78 2 место

10 МБОУ  СОШ  № 9 Губарева  Оксана 78 2 место

11 Гимназия  № 1 Кропинова  Мира 76 3 место

12 МБОУ  СОШ  № 9 Кучук  Илья 76 3 место

13 Гимназия-колледж ДВФУ Васильев  Богдан 76 3 место

14 МБОУ  СОШ  № 9 Луговой  Алексей 76 3 место

15
МБОУ  «Многопрофильная  гимназия  № 4» 

(г.Чита)
Мурзина  Анастасия 76 3 место

16 Гимназия  восточных  языков  № 4 (г.Хабаровск) Илясова   Анастасия 76 3 место

17 Гимназия  восточных  языков  № 4 (г.Хабаровск) Щетнёва  Екатерина  76 3 место

18
МБОУ  «Многопрофильная  гимназия  № 4» 

(г.Чита)
Корсун  Надежда 76 3 место

19 Школа  китайского  языка  «Панда»  (г.Уссурийск) Фролова  Валерия 76 3 место

20 МБОУ  СОШ  № 9 Королёва  Анастасия 76 3 место

21
МБОУ  «Многопрофильная  гимназия  № 4» 

(г.Чита)
Дун  Лиана 76 3 место

22
МБОУ  «Многопрофильная  гимназия  № 4» 

(г.Чита)
Попова  Алина 74

23 Гимназия  восточных  языков  № 4 (г.Хабаровск) Каширина   Анастасия  74

24 МБОУ  СОШ  № 9 Герман  Алина 74

25 МБОУ  СОШ  № 9 Бутылев  Дмитрий 74

26 МБОУ  СОШ  № 9 Игнатенко  Анастасия 74

Результаты письменного тестирования участников 2-го тура Олимпиады  по 

китайскому языку,                       

1-я группа, 4-7 кл.

№ Учебное заведение Участники Результат

Баллы                                

(максимальное 

количество 

баллов  - 80)



27 МБОУ  СОШ  № 9 Кошелева  Дарья 74

28 МБОУ  СОШ  № 9 Лю  Эльвира 74

29 Школа  китайского  языка  «Панда»  (г.Уссурийск) Угай  Ольга 74

30 Школа «Восток-Экспресс»  (г.Находка) Юн  Лада 74

31 Гимназия  восточных  языков  № 4 (г.Хабаровск) Щетинкин   Демид  74

32
МБОУ  «Многопрофильная  гимназия  № 4» 

(г.Чита)
Петрищева  София 74

33 МБОУ  СОШ  № 9 Литвиненко  Сергей 72

34
МБОУ  «Многопрофильная  гимназия  № 4» 

(г.Чита)
Гаврилова  Диана 72

35
МБОУ  «Многопрофильная  гимназия  № 4» 

(г.Чита)
Каргопольцева  Валерия 72

36 Гимназия  № 29 (г.Уссурийск) Комов  Владислав 72

37 Гимназия  восточных  языков  № 4 (г.Хабаровск) Овчинникова   Анастасия 72

38 Гимназия  восточных  языков  № 4 (г.Хабаровск) Назаратий  Руслан 72

39 МБОУ  СОШ  №  63 Минеев Максим 72

40 МБОУ  СОШ  №  63 Макаров Андрей 72

41 Гимназия  № 29 (г.Уссурийск) Рубан  Мария 72

42 МБОУ  СОШ  № 76 Трухин  Максим 72

43 Гимназия  № 1 Кадашникова  Анастасия 70

44 Гимназия  восточных  языков  № 4 (г.Хабаровск) Краев   Богдан 70

45 МБОУ  СОШ  №  63 Николаев Арсений 70

46 МБОУ  СОШ  № 9 Лемтюгова  Эмилия 70

47 МБОУ  СОШ  № 9 Причкин  Андрей 70

48 МБОУ  СОШ  № 9 Чередник  Анастасия 70

49
МБОУ  «Многопрофильная  гимназия  № 4» 

(г.Чита)
Татарова  Алина 70

50 МБОУ  СОШ  № 9 Чеплоуцкая  Елизавета 70

51 МБОУ  СОШ  № 76 Горбатовская  Кристина 70

52 МБОУ  СОШ  № 9 Дрягина  Мария 70

53 ШИОД  ВГУЭС Кузиненко  Иван 70

54 Гимназия  восточных  языков  № 4 (г.Хабаровск) Курбанова   Анна  68

55 Гимназия-колледж ДВФУ Первухина  Галина 68

56 МБОУ  СОШ  № 9 Кучерук  Софья 68

57 Гимназия-колледж ДВФУ Кондратьева  Ангелина 66



58
МБОУ  «Многопрофильная  гимназия  № 4» 

(г.Чита)
Немерова  Анна 64

59 Гимназия  № 29 (г.Уссурийск) Федюков  Дмитрий 64

60
Лингвистическая  школа  «Уникум» 

(г.Лесозаводск)
Ворожун  Анастасия 64

61 Гимназия-колледж ДВФУ Качанова  Диана 64

62 Школа  китайского  языка  «Панда»  (г.Уссурийск) Дмитриев  Олег 64

63
МБОУ  «Многопрофильная  гимназия  № 4» 

(г.Чита)
Шишанин  Руслан 64

64 МБОУ  СОШ  № 76 Суровцева  Наталья 62

65 Гимназия-колледж ДВФУ Ватулич  Михаил 60

66
МБОУ  «Многопрофильная  гимназия  № 4» 

(г.Чита)
Сенотрусов  Виталий 60

67 Школа  китайского  языка  «Панда»  (г.Уссурийск) Бехарская  Екатерина 60

68 Гимназия-колледж ДВФУ Плотников  Александр 60

69
МБОУ  «Многопрофильная  гимназия  № 4» 

(г.Чита)
Мизиревич  Полина 58

70 Гимназия-колледж ДВФУ Мариев  Глеб 58

71 Гимназия-колледж ДВФУ Афанасьев  Никита 58

72 МБОУ  СОШ  №  63 Ли Евгений 58

73 МБОУ  СОШ  № 76 Яриловец  Софья 58

74 Школа  китайского  языка  «Панда»  (г.Уссурийск) Кривуля  Мария 58

75 Гимназия  № 1 Бакулин  Валерий 56

76 МБОУ  СОШ  № 76 Кожушко  Алексей 56

77
МБОУ  «Многопрофильная  гимназия  № 4» 

(г.Чита)
Дубровина  Мария 52

78 Гимназия-колледж ДВФУ Пятниченко  София 50

79 Гимназия-колледж ДВФУ Шрейберг  Анастасия 50

80 МБОУ  СОШ  №  63 Арекина Виолетта 48



1 МБОУ  СОШ  № 9 У  Тун 19,5 1 место

2 Гимназия  № 1 Кропинова  Мира 19 1 место

3 МБОУ  СОШ  № 9 Торгашова  Алена 18,5 2 место

4 МБОУ  СОШ  № 9 Кучук  Илья 18,5 2 место

5 МБОУ  СОШ  № 9 Литвиненко  Сергей 18,5 2 место

6
МБОУ  «Многопрофильная  

гимназия  № 4» (г.Чита)
Попова  Алина 18 3 место

7 МБОУ  СОШ  № 9 Сливчук  Злата 18 3 место

8
Гимназия  восточных  языков  № 4 

(г.Хабаровск)
Пустовалова  Валерия 18 3 место

9 Гимназия  № 1 Кадашникова  Анастасия 18 3 место

10
Гимназия  восточных  языков  № 4 

(г.Хабаровск)
Малых   Дмитрий 18 3 место

11 Гимназия-колледж ДВФУ Васильев  Богдан 18 3 место

12 МБОУ  СОШ  № 9 Луговой  Алексей 17,5

13
МБОУ  «Многопрофильная  

гимназия  № 4» (г.Чита)
Мурзина  Анастасия 17

14
Гимназия  восточных  языков  № 4 

(г.Хабаровск)
Илясова   Анастасия 17

15 Гимназия-колледж ДВФУ Ватулич  Михаил 17

16 МБОУ  СОШ  № 9 Шабанов  Сергей 17

17
Гимназия  восточных  языков  № 4 

(г.Хабаровск)
Щетнёва  Екатерина  17

18
Гимназия  восточных  языков  № 4 

(г.Хабаровск)
Краев   Богдан 17

19
МБОУ  «Многопрофильная  

гимназия  № 4» (г.Чита)
Немерова  Анна 17

20
Гимназия  восточных  языков  № 4 

(г.Хабаровск)
Каширина   Анастасия  17

21 Гимназия №2 Калиниченко Валерия 16,5

22
МБОУ  «Многопрофильная  

гимназия  № 4» (г.Чита)
Литвинцева  Ксения 16,5

23
МБОУ  «Многопрофильная  

гимназия  № 4» (г.Чита)
Корсун  Надежда 16

24 МБОУ  СОШ  № 9 Герман  Алина 16

25 МБОУ  СОШ  №  63 Николаев Арсений 16

Результаты устного тестирования участников 2-го тура Олимпиады  по 

китайскому языку,                      

1-я группа, 4-7 кл.

№ Учебное заведение Участники Результат

Баллы                                

(максимальное 

количество баллов  

- 20)



26 МБОУ  СОШ  № 9 Лемтюгова  Эмилия 16

27 МБОУ  СОШ  № 9 Причкин  Андрей 16

28 МБОУ  СОШ  № 9 Чередник  Анастасия 16

29
МБОУ  «Многопрофильная  

гимназия  № 4» (г.Чита)
Татарова  Алина 16

30
МБОУ  «Многопрофильная  

гимназия  № 4» (г.Чита)
Гаврилова  Диана 16

31
МБОУ  «Многопрофильная  

гимназия  № 4» (г.Чита)
Каргопольцева  Валерия 16

32
Школа  китайского  языка  «Панда»  

(г.Уссурийск)
Фролова  Валерия 15,5

33 МБОУ  СОШ  № 9 Бутылев  Дмитрий 15,5

34 МБОУ  СОШ  № 9 Игнатенко  Анастасия 15,5

35 МБОУ  СОШ  № 9 Кошелева  Дарья 15,5

36 Гимназия  № 29 (г.Уссурийск) Федюков  Дмитрий 15,5

37
Лингвистическая  школа  «Уникум» 

(г.Лесозаводск)
Ворожун  Анастасия 15,5

38
Гимназия  восточных  языков  № 4 

(г.Хабаровск)
Курбанова   Анна  15

39 Гимназия №2 Шиленко Дарья 15

40 МБОУ  СОШ  № 9 Лю  Эльвира 15

41 Гимназия  № 29 (г.Уссурийск) Комов  Владислав 15

42
Гимназия  восточных  языков  № 4 

(г.Хабаровск)
Овчинникова   Анастасия 15

43
Гимназия  восточных  языков  № 4 

(г.Хабаровск)
Назаратий  Руслан 15

44 МБОУ  СОШ  №  63 Минеев Максим 14,5

45 Гимназия-колледж ДВФУ Качанова  Диана 14

46
Школа  китайского  языка  «Панда»  

(г.Уссурийск)
Угай  Ольга 14

47
Школа «Восток-Экспресс»  

(г.Находка)
Юн  Лада 14

48
Гимназия  восточных  языков  № 4 

(г.Хабаровск)
Щетинкин   Демид  14

49 МБОУ  СОШ  №  63 Макаров Андрей 13,5

50
МБОУ  «Многопрофильная  

гимназия  № 4» (г.Чита)
Петрищева  София 13

51 МБОУ  СОШ  № 9 Чеплоуцкая  Елизавета 13

52
Школа  китайского  языка  «Панда»  

(г.Уссурийск)
Дмитриев  Олег 13

53 Гимназия-колледж ДВФУ Первухина  Галина 13

54 Гимназия-колледж ДВФУ Кондратьева  Ангелина 13

55
МБОУ  «Многопрофильная  

гимназия  № 4» (г.Чита)
Сенотрусов  Виталий 12,5



56
МБОУ  «Многопрофильная  

гимназия  № 4» (г.Чита)
Мизиревич  Полина 12

57 МБОУ  СОШ  № 9 Губарева  Оксана 12

58 МБОУ  СОШ  № 76 Горбатовская  Кристина 12

59 Гимназия  № 1 Бакулин  Валерий 12

60
МБОУ  «Многопрофильная  

гимназия  № 4» (г.Чита)
Дубровина  Мария 12

61 Гимназия-колледж ДВФУ Пятниченко  София 12

62 МБОУ  СОШ  № 9 Дрягина  Мария 11,5

63
МБОУ  «Многопрофильная  

гимназия  № 4» (г.Чита)
Шишанин  Руслан 11

64 Гимназия  № 29 (г.Уссурийск) Рубан  Мария 10,5

65 ШИОД  ВГУЭС Кузиненко  Иван 10,5

66 МБОУ  СОШ  № 9 Кучерук  Софья 10

67 Гимназия-колледж ДВФУ Шрейберг  Анастасия 10

68 МБОУ  СОШ  № 9 Королёва  Анастасия 9,5

69 Гимназия-колледж ДВФУ Мариев  Глеб 9

70 МБОУ  СОШ  № 76 Трухин  Максим 9

71 МБОУ  СОШ  № 76 Суровцева  Наталья 9

72
Школа  китайского  языка  «Панда»  

(г.Уссурийск)
Бехарская  Екатерина 9

73 Гимназия-колледж ДВФУ Плотников  Александр 9

74 Гимназия-колледж ДВФУ Афанасьев  Никита 9

75 МБОУ  СОШ  № 76 Кожушко  Алексей 8

76 МБОУ  СОШ  №  63 Арекина Виолетта 8

77 МБОУ  СОШ  №  63 Ли Евгений 7

78 МБОУ  СОШ  № 76 Яриловец  Софья 6,5

79
МБОУ  «Многопрофильная  

гимназия  № 4» (г.Чита)
Дун  Лиана 5

80
Школа  китайского  языка  «Панда»  

(г.Уссурийск)
Кривуля  Мария 5


